**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi  
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &  
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ  
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

**González Téllez, Emanuel  
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Titulus XXVIII. De clero non ordinato ministrante.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](#)

prohibitus est , ut probat Suarez ubi proxime . Unde ut quis irregularis efficiatur , oportet quod sit suspensus ab aliquo acto , qui ad aliquem ordinem pertineat , ut ex cap. is qui 18. §. ult. ibi , Celebrat : cap. is cui 20. ibi , In funeris officio : de sent. excom. lib. 6 probant Covarr. Hugolinus & Alte-  
rius ubi supradictum : atque minori excommunicatione li-  
gatus celebrans non peccat propter administratio-  
nem ordinis , quia minor excommunicatione non su-  
spendet ab aliquo acto ordinis ecclesiastici ; sed  
peccat propter solam susceptionem sacramenti ,  
qua ad aliquem auctum ordinis non pertinet , & per-  
inde peccat , atque peccare laicus sacramenta re-  
cipiendo . Igitur celebrando cum minori excom-  
municatione nullius irregularitatis notam incurrit . Nec interest , quod minori excommunicatione  
ligatus celebrando graviter peccet , quia hoc  
non sufficit , ut fiat irregularis , quia cum irregularitas  
proveniat à jure canonico , non est aliquis ju-  
dicandus irregularis , nisi ubi hoc invenitur expre-  
sum , cap. is cui 20. de sent. excom. lib. 6. Suarez dispu-  
t. 24. sect. 2. num. 3. & dispu. 40. sect. 4. numer. 12.  
Quapropter cum ob peccatum hoc non sit statuta  
in jure irregularitas , non est illa qui ita peccaverit ,  
puniendus , sed arbitrio sui Praelati , cùm certa pœ-  
na in jure non statuatur , ut argumento textus in  
cap. de causis 4. §. final. de offic. deleg. cap. tempora  
16. quæst. 7. l. 1. ff. de jure delib. probat Glossa 1. in  
presenti , quam sequuntur Hostiensis num. 2. Hu-  
golin. de censor. tabul. 3. cap. 8. num. 1. Alter. eod.  
tract. dispu. 4. cap. 2. §. queret aliquid . Suarez eod.  
tract. dispu. 24. sect. 2. num. 3. Alia causa est ejus ,  
qui cùm esset majori excommunicatione ligatus ,  
celebravit ; hic namque erit irregularis , quia ma-  
jor excommunicatione includit suspensionem ordi-  
num ; quia quamvis sit censura distincta à suspen-  
sione , attamen quod effectum suspendendi habet  
eandem efficaciam cum ea , ut probat Suarez. dispu-  
t. 11. sect. 3. num. 3. & idem quia ligatus majori ex-  
communicatione celebrando attentat officia sibi

interdicta , irregularis efficitur , ut latè probavimus  
cap. 4. hoc tit. Hinc quia minor excommunicatione  
privat tantum passiva susceptione sacramentorum ,  
qua non tendit ad ordinem ecclesiasticum , non  
est verè , & propriè suspensus , nec taliter excom-  
municatus dici potest suspensus ; quia vera suspen-  
sio non consistit in privatione passiva , sed aliarum  
functionum ecclesiasticarum , ut probat Suarez de  
censor. dispu. 25. sect. 1. num. 4. Est enim censura  
ecclesiastica , quâ minister Ecclesie impeditur , ne  
divina officia celebret , aliquave ecclesiastica po-  
testate utatur : quare ligatus minori excommuni-  
catione , quia verè & propriè non est suspensus , ce-  
lebrando non fit irregularis , & eligere poterit iux-  
ta hunc textum : non ita verè , & propriè suspensus ,  
quia hoc celebrando irregularis efficitur , cap.  
1. de re judic. lib. 6. nec eligere valet , d. cap. cum in-  
ter. de elect. quia non potest ecclesiastica munera  
obire . Unde etiam fit , quod quamvis admittamus  
peccatum mortale committere eum , qui commu-  
nicat cum excommunicatione ligato , & per  
consequens suspensum manere quoad se ; atta-  
men hæc suspensio non est sufficiens ad irregula-  
ritatem incurrendam , cap. final. de cohabit. cle-  
ric. ex quo ita docuerunt Innoc. in presenti , n. 2.  
Hostiens. n. 5. Antonius n. 12. Panormitanus n. 4.  
Ancharanus n. 9. Nec obstat textus in d. c. Presby-  
ter 5. 11. quæst. 3. pro contraria tentativa adductus ,  
qui loquitur de clericis majori excommunicatione  
ligato & docetur , quo si ipse in contemptum  
superioris sacrificium Missa celebraverit ut schis-  
maticus aliud altare erigendo , locum amittat , id  
est irregularis maneat , & anathema ei dicatur . Nec  
novum est , ut excommunicatus majori excommuni-  
catione anathematizetur , cap. Engelrudianus ,  
quæst. 4. cap. cum non ab homine o. ubi probavi  
de judiciis : & ita textus in dict. cap. Presbyter , ac-  
cipiendus est de clero excommunicato majori ex-  
communicatione , de quo etiam accipiendi sunt a-  
lli canones supra relati .

## TITULUS XXVIII.

De clero non ordinato ministrante.

## CAPUT PRIMUM.

a Hormisda Papa.

**S**i quis c baptizaverit , aut aliquod a divinum officium exercuerit non or-  
dinatus , propter temeritatem c abiciatur de Ecclesia , & nunquam ordi-  
netur .

## NOTÆ.

**H**ormisda. Ita etiam legitur in prima collec-  
tione , sub hoc tit. cap. 1. licet Glossa  
marginalis legit Honorius . Sanctus Hormisda ,  
natione Campanus , patria Fruilinus , electus fuit  
Summus Pontifex die xxvii. Novemb. an-